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Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie i Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” za 2019 rok. 

 
Sprawozdanie z niniejszego Programu opisuje działania zrealizowane: 
1. przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie 
Gminy Aleksandrów Łódzki, 
2. pozostałe podmioty wskazane w Programie jako realizatorzy poszczególnych działań, 
na podstawie otrzymanych sprawozdań (sprawozdania do wglądu w siedzibie Centrum 
Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych). 
 

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w „Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz  Programie Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie”.Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie 
działań podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, w szczególności przez:  
1)diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;  
2)podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na 
celu przeciwdziałanie temu zjawisku;  
3)inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;  
4)rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 
pomocy w środowisku lokalnym , 
5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.  
 
 
W ramach niniejszego programu zostały zrealizowane następujące działania: 
 
1. Profilaktyka i edukacja społeczna 
Cel: intensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. 
Kierunki działania: 
1.1.Poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym zainteresowanych służb na 
temat zjawiska przemocy w rodzinie. 
Rodzaje działań: 
1.1.1.prowadzenie badań, ekspertyz dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie na 
obszarze gminy, ustalenie odsetka populacji rodzin zagrożonych przemocą w 
rodzinie. 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: liczba opracowanych diagnoz:1 

W 2019 roku przeprowadzono badanie wśród dorosłych mieszkańców gminy 
Aleksandrów Łódzki obejmujące badanie postaw społecznych wobec zjawiska przemocy 
w rodzinie. Badanie to było elementem diagnozy problemów społecznych opracowanej dla 
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gminy Aleksandrów Łódzki. Próbą badawczą zostało objętych 300 dorosłych mieszkańców 
gminy. Z przeprowadzonych badań wynika, że problem przemocy w gminie przybiera duże 
rozmiary. Warto zwrócić uwagę na to, że jest grupa mieszkańców, która nie zdaje sobie 
sprawy z negatywnych konsekwencji stosowania kar fizycznych wobec dzieci. 
Rekomendowane działania profilaktyczne powinny się skupiać na zintensyfikowaniu 
działań w zakresie upowszechniania informacji o miejscach w lokalnej społeczności, w 
których świadczona jest pomoc (ulotki, plakaty, broszury); podnoszeniu kompetencji służb i 
przedstawicieli instytucji realizujących działania zapobiegawcze tego typu problemom; 
zwiększenie świadomości rodziców na temat negatywnych konsekwencji stosowania 
zachowań przemocowych w procesie wychowania, ukazaniu alternatywnych metod 
wychowawczych; prowadzenie lokalnych kampanii społecznych obalających min. mity i 
stereotypy na temat przemocy w rodzinie. 
 
1.2 Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i 
skutków przemocy w rodzinie, zmiana postaw postrzegania problemu przemocy w 
rodzinie. 
Rodzaje działań: 
1.2.1. prowadzenie lokalnych kampanii społecznych, które: 
-obalają mity i stereotypy na temat przemocy w rodzinie, usprawiedliwiające jej 
stosowanie, 
-opisują mechanizmy przemocy w rodzinie oraz jednoznacznie wskazują na ich społeczną 
szkodliwość i społeczno- kulturowe uwarunkowania, 
-promują metody wychowawcze bez użycia przemocy w rodzinie, informują o zakazie 
stosowania kar cielesnych wobec dzieci przez osoby wykonujące władzę rodzicielską oraz 
sprawujące opiekę lub pieczę, 
-promują działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym ochrony i 
pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie oraz interwencji wobec osób 
stosujących przemoc w rodzinie. 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: liczba zorganizowanych lokalnych kampanii: 2 
1) kampania społeczna pod nazwą: „Kocham, Rozmawiam, Rozumiem, Pomagam”, której 
inicjatorem była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Aleksandrowie Łódzkim. W ramach kampanii zorganizowano konkurs plastyczny dla klas 
VI-VII sp na plakat „Kocham, Rozmawiam, Rozumiem, Pomagam”, który miał zostać 
przygotowany w formie elektronicznej oraz „Bieg w Obronie Praw Dziecka”. Zakupiono 
nagrody dla uczestników konkursu oraz wsparto finansowo organizację biegu. 
2) dystrybucja materiałów edukacyjno- informacyjnych opracowanych przez Państwową 
Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach zadania finansowanego ze 
środków Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020. Materiały te dotyczyły 
informacji nt. procedury „Niebieskie Katy”- podstawowe informacje; przemocy w rodzinie- 
sytuacja osób doznających przemocy w rodzinie; jak sobie radzić z przemocą - porady 
psychologiczne dla osób doznających przemocy; nadużywanie alkoholu a problem 
przemocy domowej; prawne aspekty przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Adresatami kampanii byli: 
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a) pokrzywdzeni, którzy objęci są procedurą „Niebieskie Karty”, 
b) podejrzani o stosowanie przemocy domowej, 
c) klienci Ośrodka Pomocy Społecznej, Ośrodka Zdrowia, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
Koordynatorem akcji było Centrum Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych w Aleksandrowie 
Łódzkim. 
Własne kampanie prowadziły także: Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, Szkoła 
Podstawowa w Rudzie Bugaj, Szkoła Podstawowa w Rąbieniu. 
 
1.3.Poprawa jakości systemu działań profilaktycznych. 
Rodzaje działań: 
1.3.1 realizowanie na terenie szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych 
programów i działań profilaktycznych mających na celu wzmocnienie opiekuńczych 
i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania przemocy metod i 
kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą 
Realizatorzy: dyrektorzy placówek oświatowych 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba placówek realizujących programy: 3  
-liczba zrealizowanych programów: 14 
Każda ze szkół na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki realizowała działania profilaktyczne 
mające na celu wzmocnienie opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec 
stosowania przemocy metod i kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą, 
ale nie tylko. Działania te prowadzone były w formie warsztatów, konsultacji, pogadanek z 
rodzicami.  
 
Ponadto na terenie Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej realizowane były  programy: 
„Program Wzmacniania Rodziny” 
Celem Programu Wzmacniania Rodziny jest ograniczenie picia alkoholu i używania 
narkotyków przez młodzież w wieku 10-14 lat. 
Cel ten jest osiągany poprzez rozwijanie zdolności wychowawczych i sprawowania kontroli 
przez rodziców oraz doskonalenia umiejętności interpersonalnych i indywidualnych wśród 
nastolatków. Program jest przeznaczony dla wszystkich rodziców i dzieci, a materiały 
edukacyjne są opracowane w taki sposób, że mogą z nich korzystać osoby o bardzo 
zróżnicowanym poziomie wykształcenia. W Programie na szeroką skalę wykorzystywane 
są materiały video obrazujące zachowania prospołeczne. Dzięki temu Program jest 
odpowiedni dla rodzin z różnorodnych środowisk kulturowych. 
W 2019 roku zrealizowano 5 edycji programu. 
 
 „Szkoła dla rodziców i Wychowawców”  
Szkoła dla Rodziców i Wychowawców to program spotkań dla każdego, kto szuka 
sposobu na nawiązanie głębszych i cieplejszych relacji z dziećmi lub wychowankami. Jego 
głównym celem jest wspieranie rodziców i wychowawców w radzeniu sobie w codziennych 
kontaktach z dziećmi i młodzieżą. Nauka umiejętności lepszego porozumiewania się, 
refleksja nad własną postawą wychowawczą, wymiana doświadczeń, to małe kroki ku 
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głębszej relacji, dającej zadowolenie, poczucie wzajemnej bliskości. To także nauka 
dialogu i kształtowanie więzi opartych na wzajemnym szacunku.  
W 2019 roku zrealizowano 3 edycje programu. 
 
Pogram TRO-p- „Trening Relacji Opiekuńczych”  dla uczniów klas gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych oraz ich rodziców. 
Cele i struktura programu bazują na „Programie Wzmacniania Rodziny”, jednakże 
adresatami programu jest inna grupa wiekowa. 
W 2019 roku zrealizowano 6 edycji programu. 
 
Obszar: 
2. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 
Cel:zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie. 
Kierunki działania: 
2.1 rozwój infrastruktury instytucji samorządowych, a także podmiotów oraz 
organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą w 
rodzinie oraz umacnianie zasad współpracy. 
Rodzaje działań: 
2.1.1. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych na zasadach określonych w 
uchwale nr VII/58/2011 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 10.02.2011 r 
w sprawie przyjęcia Regulaminu działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, który 
następnie został zmieniony uchwałą nr IX/70/11 Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim z dnia 24.03.2011 roku. 
Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba posiedzeń zespołów interdyscyplinarnych: 4 
-liczba osób objętych pomocą zespołów interdyscyplinarnych: 79 (dotyczy roku 
sprawozdawczego), 
-liczba rodzin objętych pomocą zespołów interdyscyplinarnych:48 (dotyczy roku 
sprawozdawczego), 
-liczba utworzonych grup roboczych: 48 (dotyczy roku sprawozdawczego), 
-liczba posiedzeń grup roboczych: 159, 
( Dane te dotyczą spraw wszczętych w 2019 roku i pod koniec roku 2018). 
Obecny skład  Zespołu Interdyscyplinarnego został powołany Zarządzeniem nr  110/2019 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 14 czerwca 2019 roku. Kadencja Zespołu trwa 
2 lata.  
 
2.1.2. rozbudowa sieci i poszerzenie oferty placówek wspierających i udzielających 
pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 
Realizatorzy: instytucje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
Termin realizacji:2016-2020 
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Wskaźniki: 
-liczba placówek udzielających specjalistycznej pomocy dla osób dotkniętych przemocą w 
rodzinie: 4 
-zakres i rodzaj świadczonych usług: 
W strukturze Centrum Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych działa Punkt Konsultacyjno- 
Informacyjny dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz  Hostel dla matki z dzieckiem 
i osób chroniących się przed przemocą. 
W ramach działalności Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego udzielane jest poradnictwo 
socjalne  dla osób dotkniętych przemocą.  
Osoby dotknięte przemocą a także dzieci (ofiary i świadkowie przemocy) mają 
zapewnione wsparcie w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej. Pomoc dla osób 
współuzależnionych, doznających przemocy w rodzinie świadczona jest także w Poradni 
Leczenia Uzależnień.  
-liczba osób korzystających z ofert placówek wspierających i udzielających pomocy 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie: 54 
 
2.1.3.nawiązanie i wzmacnianie współpracy pomiędzy instytucjami rządowymi i 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie. 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji:2016-2020 
Wskaźniki: 
- liczba zleconych lub wspólnie wypracowanych projektów:0 
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy 
Aleksandrów Łódzki współpracuje z organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w ramach „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”, 
jednakże w 2019 roku nie były prowadzone wspólne projekty.  
 
Kierunki działania: 
2.2 upowszechnianie informacji i edukacja w zakresie możliwości i form udzielania 
pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 
Rodzaje działania: 
2.2.1. upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania m.in. 
pomocy: medycznej, psychologicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej. 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba opracowanych i upowszechnieniowych materiałów informacyjnych: 54 
-liczba lokalnych kampanii społecznych:0 
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy 
Aleksandrów Łódzki nie prowadził w 2019 roku lokalnej kampanii w/w zakresie,  jednakże 
działania takie prowadzone były na spotkaniach grup roboczych z osobami doznającymi 
przemocy i osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy w rodzinie. Działania te były 
prowadzone także przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną w Aleksandrowie 
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Łódzkim oraz Poradnię Leczenia Uzależnień w Aleksandrowie Łódzkim. 
2.2.2. opracowanie i realizacja zajęć edukacyjnych kierowanych do osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie w zakresie postaw prawnych i zagadnień 
psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc w rodzinie. 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
- liczba zajęć dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie: brak danych szczegółowych.  
- liczba osób uczestniczących w zajęciach:brak danych szczegółowych. 
Zajęcia realizowane były na terenie Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej i Poradni 
Leczenia Uzależnień w ramach indywidualnych spotkań z osobami uwikłanymi w przemoc. 
Placówki te nie prowadziły jednak ewidencji w tym zakresie. 
 
Kierunki działania: 
2.3. udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 
Rodzaje działania: 
2.3.1. realizowanie przez instytucje publiczne zajmujące się pomocą osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie pomocy w formie poradnictwa medycznego, 
psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa:  54 
Z poradnictwa psychologicznego  skorzystało - 8 osób, prawnego - 8, socjalnego- 34 
osoby, medycznego- 0 osoby, rodzinnego- 4 rodziny. 
 
2.3.2. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc całodobowych 
w ośrodkach wsparcia oraz ośrodkach interwencji kryzysowej na terenie gminy, 
bądź kierowanie do specjalistycznych środków na terenie powiatu, województwa. 
Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej 
Termin realizacji:2016-2020 
Wskaźniki: 
- liczba gminnych ośrodków wsparcia:1 
- liczba miejsc w ośrodkach wsparcia:5 
- liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z pomocy na terenie 
gminy, bądź poprzez skierowanie do specjalistycznych ośrodków na terenie powiatu, 
województwa:0 
W strukturze Centrum Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych działa Hostel dla matki z 
dzieckiem, jednakże w 2019 roku nikt nie skorzystał z w/w pomocy. Żadna z rodzin, w 
której realizowana była/jest procedura „Niebieska Karta” nie wymagała umieszczenia w 
specjalistycznym ośrodku wsparcia na terenie powiatu czy województwa.  
 
2.3.3 tworzenie i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności do lokalnych 
telefonów zaufania, interwencyjnych lub informacyjnych dla osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie. 
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Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny przy współpracy z Urzędem Miejskim. 
Termin realizacji:2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba lokalnych telefonów zaufania:0 
-czas dostępności telefonu- nie dot. 
-liczba rozmów i interwencji: - nie dot. 
W 2019 roku  na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki nie został uruchomiony lokalny telefon 
zaufania dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, jednakże  informacje nt. zjawiska 
przemocy w rodzinie, możliwości uzyskania wsparcia przez osoby doznające przemocy w 
rodzinie można uzyskać pod numerem telefonów Centrum Pomocy Rodzinie i Usług 
Socjalnych, dostępnych w godzinach 8.00-16.00. Z w/w formy poradnictwa telefonicznego, 
w 2019 roku skorzystały 2 osoby. Ponadto uruchomiony został e-mail Zespołu 
Interdyscyplinarnego obsługiwany przez Przewodniczącą i Sekretarza Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
 
2.3.4. zapewnienie bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom w trybie art. 12 a ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej 
Termin realizacji:2016-2020 
wskaźniki: 
-liczba dzieci, które zostały odebrane z rodziny w razie bezpośredniego zagrożenia życia 
lub zdrowia w związku z przemocą w rodzinie:1 
 
2.3.5 opracowanie i realizacja programów terapeutycznych i pomocy 
psychologicznej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, kierowanie do placówek 
specjalistycznych na terenie powiatu, województwa, które realizują programy 
terapeutyczne dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji:2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba opracowanych programów terapeutycznych dla osób dotkniętych przemocą w 
rodzinie:0 
-liczba osób skierowanych do udziału w programach terapeutycznych realizowanych na 
terenie powiatu, województwa: 0 
- liczba osób, które ukończył pogramy terapeutyczne: 0 
Każda z osób doświadczających przemocy, która zgłosi się na posiedzenie grupy roboczej 
otrzymuje informację nt. możliwości wzięcia udziału w programach terapeutycznych, które 
realizowane są terenie Łodzi. Z informacji uzyskanych od pokrzywdzonych w ramach 
monitorowania sytuacji w rodzinie, w związku z procedurą „Niebieska Karta” wynika, że 
osoby te, jeżeli decydują się na profesjonalną pomoc psychoterapetyczną, to zazwyczaj są 
to indywidualne sesje z psychologiem w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej lub 
Poradni Zdrowia Psychicznego.  
 
2.3.6 tworzenie warunków umożliwiających osobom dotkniętym przemocą w 
rodzinie otrzymanie w pierwszej kolejności mieszkań socjalnych 
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Realizatorzy: Rada Miejska 
Termin realizacji:2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba opracowanych uregulowań prawnych umożliwiających pomoc osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie w uzyskaniu mieszkania:0 
-liczba mieszkań socjalnych przyznanych osobom dotkniętym przemocą w rodzinie:1 
Mimo, iż na chwilę obecną nie ma uregulowań prawnych umożliwiających osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie otrzymania lokalu socjalnego w pierwszej kolejności, to 
wnioski ww osób o przyznanie mieszkania rozpatrywane są jako priorytetowe.  
 
Kierunki działania: 
2.4 monitoring skuteczności działań pomocowych 
2.4.1.badanie skuteczności pomocy udzielonej rodzinom dotkniętym przemocą 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
- liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” z uwagi na ustanie przemocy w 
rodzinie: 16 (dotyczy spraw zakończonych w 2019 roku obejmujących również sprawy 
wszczęte i prowadzone we wcześniejszych latach). 
- liczba osób monitorowanych po opuszczeniu specjalistycznych ośrodków wsparcia dla 
ofiar przemocy w rodzinie:0 
 
Obszar: 
3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie. 
Cel: zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 
Kierunki działania: 
3.1 tworzenie i rozszerzenie ofert wobec osób stosujących przemoc w rodzinie 
realizowanych przez instytucje rządowe, samorządowe, podmioty i organizacje 
pozarządowe a także wypracowanie zasad współpracy pomiędzy instytucjami i 
podmiotami oraz organizacjami pozarządowymi. 
Rodzaje działania: 
3.1.1. ewidencjonowanie instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów i 
organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w 
rodzinie, a w szczególności realizujących programy korekcyjno- edukacyjne 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba informatorów opracowanych przez samorząd zawierających dane teleadresowe 
podmiotów realizujących programy korekcyjno- edukacyjne:0 
Informacje na temat podmiotów realizujących programy korekcyjno-edukacyjne 
przekazywane są bezpośrednio osobom podejrzanym o stosowanie przemocy w rodzinie 
na posiedzeniach grup roboczych.  
 
Kierunki działania: 
3.2 interweniowanie orz reagowanie właściwych służb w stosunku do osób 
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stosujących przemoc w rodzinie 
Rodzaje działania: 
3.2.1. stosowanie procedury „Niebieskie Karty” przez uprawnione podmioty 
Realizatorzy: pomoc społeczna, policja, oświata, pomoc społeczna gminna komisja 
rozwiązywania problemów alkoholowych, służba zdrowia. 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
-liczba utworzonych formularzy „Niebieska Karta”- A przez przedstawicieli poszczególnych 
podmiotów wszczynających procedurę:  
a) policja: 43 
b) pomoc społeczna: 6 
c) oświata:4 
c) przesłanych z innych Zespołów Interdyscyplinarnych:2 
-liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty”: 48   (dot. roku sprawozdawczego- w 
jednej rodzinie w ciągu roku dwukrotnie była uruchomiona procedura) 
-liczba spraw zakończonych w wyniku braku zasadności podejmowania działań:16 
(dotyczy spraw z 2019 roku oraz z IV kwartału 2018 roku) 
-liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” na skutek ustania przemocy w rodzinie i 
uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie 
oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy rodzinie:16 (dotyczy spraw z 2019 
rok oraz spraw wszczętych w latach wcześniejszych, prowadzonych i ostatecznie 
zakończonych w 2019 roku). 
-liczba wszczętych postępowań oraz odmów wszczęcia w sprawach związanych z 
przemocą w rodzinie: 24 przyjęte zawiadomienia z art. 207 §1 K.K i 8 odmów wszczęcia 
postępowania. 
- liczba zakończonych postępowań w sprawach związanych z przemocą w rodzinie 
poprzez sporządzenie aktu oskarżenia: 0 
- liczba zakończonych postępowań w sprawach związanych z przemocą w rodzinie 
poprzez umorzenie postępowania: 10 ( z powodu braku wystarczających danych 
uzasadniających popełnienie przestępstwa znęcania się nad rodziną lub na wniosek osoby 
składającej zawiadomienie). 
 
3.2.2. opracowywanie i realizacja programów psychologiczno- terapeutycznych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie. Kierowanie do udziału w programach 
korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy, realizowanych na terenie 
powiatu, województwa. 
Realizatorzy: zespół interdyscyplinarny, Ośrodek Pomocy Społecznej 
Termin realizacji: 2016-2020 
Wskaźniki: 
- liczba osób skierowanych do udziału w programie: 9  
- liczba osób, które ukończyły program:0 
Z informacji uzyskanej z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu wynika, że 
żadna ze zgłoszonych przez Zespół Interdyscyplinarny osób, nie ukończyła programu 
korekcyjno- edukacyjnego. 
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3.2.3 badanie skuteczności programów psychologiczno- terapeutycznych oraz 
programów korekcyjno- edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 
Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej 
Termin realizacji: 2016-2010 
Wskaźniki: 
- liczba osób stosujących przemoc w rodzinie, które po ukończeniu programu powróciły do 
zachowań polegających na stosowaniu przemocy: 2 
 
Obszar: 
4. Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących 
działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Cel: Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie 
kompetencji przedstawicieli instytucji podmiotów realizujących zdania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Kierunki działania: 
4.1.zwiększenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
Rodzaje działania: 
4.1.1. organizowanie szkoleń, dofinansowywanie udziału w szkoleniach 
przedstawicieli: 
- jednostek pomocy społecznej 
- gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
- policji 
- oświaty 
- ochrony zdrowia 
- innych podmiotów będących członkami zespołu interdyscyplinarnego 
Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej 
Termin realizacji: 2016-2010 
Wskaźniki: 
- liczba zorganizowanych / zakupionych szkoleń: 6 
-liczba przeszkolonych członków zespołu interdyscyplinarnego: 119 

Z inicjatywy Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki oraz 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 13.12.2019 roku w 
MDK-u zorganizowano II lokalną konferencję pn. „Budujemy Bezpieczny Dom- w 
poszukiwaniu zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.  
Konferencja adresowana była do przedstawicieli służb pracujących w obszarze 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz osób, które z racji wykonywanej profesji mogą 
mieć kontakt z osobami uwikłanymi w mechanizmy przemocy domowej. Udział w 
konferencji stał się również okazją do wymiany poglądów i doświadczeń nie tylko na 
poziomie lokalnym, ale i wojewódzkim. W konferencji udział wzięło 81 osób. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowała szkolenie 
dla pracowników socjalnych (15 osób) pn. „Procedury prawne związane z odebraniem 
dziecka z rodziny,  w tym procedura związana z przemocą w rodzinie”. 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 
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Rodzinie na terenie gminy Aleksandrów Łódzki rozpoczęła  „Specjalistyczne szkolenie dla 
osób pracujących w obszarze przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie- kurs kwalifikacyjny- 
II stopnia sfinansowany z budżetu Komisji. Przewodnicząca ZI uczestniczyła również w 
konferencji poświęconej przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zorganizowanej przez 
Zespół Interdyscyplinarność z Konstantynowa Łódzkiego.  

Komisja sfinansowała szkolenie wyjazdowe dla członków GKRPA i ZI pn 
„Funkcjonowanie i zakres prac komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
zespołów interdyscyplinarnych w 2019 roku” (12 osób).  

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych ( 9 osób) uczestniczyli w 
dwudniowej konsultacyjno- wspierającej superwizji dla specjalistów pracujących w 
obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie przygotowanej przez Fundację PCPS na 
zlecenie PARPA. Udział w superwizji był bezpłatny.  
 
Z informacji uzyskanych z sprawozdań: 
Kadra pedagogiczna ze Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 uczestniczyła w szkoleniu pn. 
„Zjawisko przemocy i agresji wśród młodzieży” (27 osób), 
Kadra pedagogiczna z Zespołu Szkół Specjalnych uczestniczyła w szkoleniach: 
a) konferencja „Działania prewencyjne i profilaktyczne w szkole”, 
b) konferencja „Profilaktyka zachowań ryzykownych”, 
c) „Trening umiejętności społecznych”, 
d) konferencja „Zachowania autodestrukcyjne- w obszarze nienazwanych emocji” (35 
osób). 
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Sprawozdanie finansowe: 
Na realizację „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Programu 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” wydatkowano kwotę 86033,81 gr: 
1)  obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego- 10464,08 gr 
2) Z budżetu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w ramach 
zadania 3- Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe 
pomocy psychospołecznej, prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą i zadania 
wydatkowano kwotę:   tj.: 49729,73 gr 
-realizacja Programu „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”- 6000 zł, 
- „Trening Zastępowania Agresji”- 8400,00, 
- szkolenie dla Przewodniczącej ZI- „Specjalistyczne Szkolenie dla Osób Pracujących w 
Obszarze Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”- II stopień wraz z kosztami 
zakwaterowania- 2440,00, 
-organizacja II lokalnej konferencji pn. „Budujemy Bezpieczny Dom- w poszukiwaniu 
zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”- 15789, 73 gr, 
- szkolenie pn „Procedury prawne związane z odebraniem dziecka z rodziny,  w tym 
procedura związana z przemocą w rodzinie”- 1500,00, 
- szkolenie wyjazdowe dla członków GKRPA i ZI pn „Funkcjonowanie i zakres prac komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zespołów interdyscyplinarnych w 2019 roku”  
- 13080,00, 
- organizacja kampanii „Kocham, Rozmawiam, Rozumiem, Pomagam”- 2150,00 
-materiały profilaktyczne z zakresu ochrony zdrowia psychicznego – 370,00,  
3) Programy finansowane z  budżetu projektu  „Podaruj nadzieję – wsparcie i rozwój” 
realizowanym przez Stowarzyszenie Profilaktyki i Resocjalizacji AD REM oraz Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Zgierzu, w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2020 r., współfinansowanym ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i 
Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Działania 9.2.2 Usługi społeczne i 
zdrowotne - ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, w 
ramach zadania 3- Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i 
narkotykowe pomocy psychospołecznej, prawnej a w szczególności ochrony przed 
przemocą, określonego w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii”- „Program Wzmacniania Rodziny”, 
„Trening Relacji Opiekuńczych- TRO-p” : 25840,00  
 
 
Sporządziła: 
Marzena Marciniak 
 
 


